DECRETO LEGISLATIVO Nº 28/2018

Data: 06 de março de 2018.

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Mairdes Philippsen Ceolatto na Categoria Assistencial.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Mairdes Philippsen Ceolatto na Categoria Assistencial.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 06 de março de 2018.

FÁBIO GAVASSO
Presidente

	NOME COMPLETO

	R: MAIRDES PHILIPPSEN CEOLATTO

	DATA DE NASCIMENTO

	R: 28/08/1960 - 57 ANOS.

	LOCAL DE NASCIMENTO

	R: TOLEDO – PR

	PROFISSÃO E TEMPO

	R: DO LAR

	ESTADO CIVIL (SE CASADA NOME DO CÔNJUGE)

	R: CASADA – LADI CEOLATTO

	DATA QUE CHEGOU A SORRISO

	R: 1987

	DESENVOLVEU OU PARTICIPA DE ALGUM PROJETO SOCIAL? QUAL?

	R: INICIOU A PASTORAL DA CRIANÇA EM PRIMAVERA, DISTRITO DE SORRISO.

	INFORMAÇÕES ADICIONAIS QUE JULGUE IMPORTANTE

	R: NO ANO DE 1987, A SENHORA MAIRDES MUDOU-SE DE CUIABÁ PARA PRIMAVERA, DISTRITO DE SORRISO, COM SEU ESPOSO O SENHOR LADI CEOLATTO COM QUEM TEM 03 FILHOS E 4 NETOS, PARA TRABALHAR NA FAZENDA DA FAMÍLIA. LOGO QUE CHEGOU JÁ GOSTOU DA COMUNIDADE E PASSOU A CONTRIBUIR NO DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO, ONDE NO ANO DE 1997, INICIOU A PASTORAL DA CRIANÇA, EM QUE SE DEDICOU POR MUITOS ANOS E QUE ATUALMENTE ESTA DESATIVADA. A SENHORA MAIRDES ORGULHA SE EM SER UMA DAS PIONEIRAS DA REGIÃO E ATÉ HOJE PARTICIPA DOS EVENTOS EM PROL DA COMUNIDADE.